
ilk 

н ; к t f 1,1 ! 4 t и i и i и ; м • / 1 \ : u s - и . 

< НЛ f l l ' И \ f *; > i: f ! * t 1 1,! i - «,: и t >, H. 

21.02.2017 120 

Об утверждении Перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальных услуг на территории 
Тосненского района Ленинградской области 
и Порядка определения размера платы 

за оказание данных услуг 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа­
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», совет депутатов муници­
пального образования Тосненский район Ленинградской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальных услуг на территории Тосненского района Ленинград­
ской области (приложение 1). 

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые явля­
ются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на тер­
ритории Тосненского района Ленинградской области (приложение 2). 

3. Администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области: 

3.1. Разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальных услуг на территории Тосненского района Ленинград­
ской области и Порядок определения размера платы за оказание данных услуг на офици­
альном сайте администрации муниципального образования Тосненский район Ленинград­
ской области, сайтах организаций, участвующих в их предоставлении, а также в сети Ин­
тернет на едином Портале государственных и муниципальных услуг. 

3.2. Обеспечить информирование населения о Перечне услуг, которые являются не­
обходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории 
Тосненского района Ленинградской области и Порядке определения размера платы за ока­
зание данных услуг в местах предоставления услуг. 

4. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образова­
ния Тосненский район Ленинградской области от 26.06.2012 №161 «Об утверждении Пе­
речня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления му­
ниципальных услуг администрацией муниципального образования Тосненский район Ле­
нинградской области на основе межведомственного и межуровневого взаимодействия». 

5. Аппарату совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ле­
нинградской области обеспечить официальное опубликование и обнародование настояще­
го решения. 



6. Контроль за исполнением решения возложить на профильные постоянные комис­
сии совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской об­
ласти. 

Глава муниципального образования В.В. Захаров 

Зимогорская 33204 
7 га 



Приложение 2 
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской 
области 

от 21.02.2017 № 120 

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

на территории Тосненского района Ленинградской области 

1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательны­
ми для предоставления муниципальных услуг на территории Тосненского района Ленин­
градской области, устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нор­
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ленинградской области, нормативными правовыми актами муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области. 

2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями 
устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области, регулирующими порядок уста­
новления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учре­
ждениями муниципального образования Тосненский район Ленинградской области. 

3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых частными организациями независи­
мо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1 и 2 насто­
ящего Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается испол­
нителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание в соот­
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг 
публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в сети Интернет, а также 
размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц. 



Приложение 1 
к решению совета депутатов 
муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской 
области 

от 21.02.2017 № 120 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
на территории Тосненского района Ленинградской области 

№ 
п/п 

Наименование 
структурного под­
разделения адми­
нистрации МО То­

сненский район 
ЛО, предоставля­
ющего муници­
пальную услугу 

Наименование муни­
ципальной услуги 

Наименование услуги (документа), которая является необходимой и обя­
зательной для предоставления муниципальной услуги 

Сведения о воз­
мездное™ или 

безвозмездности 
предоставления 

услуги 

1 2 3 4 5 

1 
Комитет по архи­
тектуре и градо­

строительству 

Выдача разрешений 
на ввод объектов в 
эксплуатацию 

1. Обязательное страхование гражданской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте, в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
обязательном страховании гражданской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте, в отношении строительства или реконструкции опасного объек­
та. 

2. Получение схемы, отображающей расположение построенного, ре­
конструированного объекта капитального строительства, расположение 
сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного 
участка и планировочную организацию земельного участка и подписан-

Возмездно, за 
счет средств за­

явителя 

Возмездно, за 
счет средств за­

явителя 



ной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим 
строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае 
осуществления строительства, реконструкции на основании договора), 
за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объ­
екта. 

2 
Комитет по архи­
тектуре и градо­

строительству 

Выдача разрешения 
на строительство 

1. Получение проектной документации. 

2. Получение положительного заключения государственной экологиче­
ской экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных 
частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса. 

3. Получение документов, предусмотренных законодательством Рос­
сийской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если 
при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия за­
трагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 
безопасности такого объекта. 

Возмездно, за 
счет средств за­

явителя 

Возмездно, за 
счет средств за­

явителя 

Безвозмездно 

3 Комитет образова­
ния 

Прием заявлений, по­
становка на учет и 
выдача направлений 
для зачисления детей 
в образовательные 
учреждения, реализу­
ющие основную обра­
зовательную про­
грамму дошкольного 
образования (детские 
сады), расположенные 
на территории муни­
ципального образова­
ния Тосненский район 
Ленинградской обла­
сти 

Получение заключения психолого-медико-педагогической комиссии 
(при наличии, является основанием для зачисления в определенную 
группу - компенсирующей, комбинированной или оздоровительной 
направленности), в муниципальном казенном образовательном учрежде­
нии для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи «Центр диагностики и консультирования». 

Безвозмездно 


